
�



�

MĚSTO TÁBOR www.visittabor.eu

SLAVATA TRIATLON TOUR 2018
3. května, 16.00–19.00 hodin 
Areál Komora
PRVOREPUBLIKOVÝ VÍKEND S OTEVŘENÍM TURISTICKÉ SEZÓNY V TÁBOŘE
5.–6. května
5. května, 9.00–9.30 hodin – Infocentrum Město Tábor, Žižkovo náměstí
 – registrace všech účastníků a výdej soutěžních kupónů 
•„VIVAT LAS REPUBLIKAS! ANEB ACH SYNKU, SYNKU, DOKOLEČKA DO KOLA!“
– cyklistický výlet pro všechny generace /délka trasy 51 km/ 
Kolem roudenských pískoven do Soběslavi a zpět.
TRASA: Tábor – Sezimovo Ústí – Planá nad Lužnicí – Strkov (rybník Hejtman) – Doubí 
– Roudná – Klenovice – Soběslav (náměstí Republiky) – Rybova Lhota – Skalice 
– Roudná – Doubí – Strkov – Planá nad Lužnicí – Sezimovo Ústí – Tábor, Žižkovo 
náměstí
PROGRAM:
11.00–14.00 hodin – doprovodný program na veřejném prostranství u roudenských 
pískoven v obci Roudná mezi autokempem Pohoda a kempem Orion v prvorepubli-
kovém duchu sestávající z dobové kostymérny s fotokoutkem, půjčovny dobových 
bicyklů, výukou šermířského pozdravu a hrou se sokolskou šavlí. 
16.30 hodin – Žižkovo náměstí – slosování účastnických karet

Tento projekt je spolufinancován z Grantového programu Nadace Jihočeské 
cyklostezky na podporu pořádání cykloturistických akcí.

• PUTOVÁNÍ ZA POHÁDKOU ANEB V PŘÍRODĚ SE NEZTRATÍME
  - pochod pro rodiny s dětmi /délka trasy 2,5 km/ 
Na trase pochodu budou dvě zastavení. Čeká vás řešení jednoduchého kvízu 
a v závěru pochodu překvapení – malý orientační běh. Trasa je značena od budovy 
České pošty. Půjdete po červených fáborech, které vás povedou přes Velký šanc, 
Tismenickým údolím až do cíle – přírodního amfiteátru u Ctiborova mlýna.
PROGRAM:
11.30 hodin - pohádka Pochodem ŤAP, účinkuje divadlo POHADLO
Po skončení pohádky následuje slosování soutěžních kupónů o ceny.
Na závěr pochodu bude opékání špekáčků, které bude možné s dalším občerstvením 
koupit na místě.
• PĚŠÍ VÝLET ZA HISTORIÍ KČT TÁBOR NA ROZHLEDNU HÝLAČKU V RÁMCI 
125. VÝROČÍ KČT /délka trasy 10 km/
TRASA: Žižkovo náměstí – Eleonora – lesopark Pintovka – Domečkovo zátiší – Vlčí důl 
– rozhledna Hýlačka – Stříbrná naučná stezka – Granátová skála – Žižkovo náměstí
PROGRAM:
10.00 hodin – společný odchod od infocentra s průvodcem KČT 
12.00–14.00 hodin – doprovodný program u rozhledny Hýlačky – hudební vystou-
pení skupiny „Volné Sdružení“, s táborskými ochotníky zpět do historie, vstup 
na rozhlednu zdarma, otevřené zázemí s prodejem upomínkových předmětů, 
program nejen pro děti k turistickému značení KČT. 
16.30 hodin - Žižkovo náměstí – slosování účastnických karet 
• KULTURNÍ PROGRAM NA ŽIŽKOVĚ NÁMĚSTÍ
14.00 hodin – MARŠKUMPAČKA CÍSAŘE PÁNA ANEB TUTO VÁLKU VYHRAJEME 
14.50 hodin – SPOLEK ELEGANTNÍCH DAM – stylové tance a malá módní přehlídka,
účinkuje Spolek pro zachování kulturního dědictví historie a romantiky

 



�

15.00 hodin – KANKÁN A JINÉ ŠLÁGRY – účinkuje Spolek pro zachování kulturního 
dědictví historie a romantiky
15.30 hodin –SWING BAND TÁBOR - promenádní koncert nazvaný: „Má milá je stydlivá“ 
16.30 hodin – S l o s o v á n í účastnických karet cyklovýletu a pěšího výletu
17.00 hodin – LUBOŠ POSPÍŠIL S KAPELOU 5P
20.00 hodin – ONDŘEJ HAVELKA A JEHO MELODY MAKERS
Koncert věnovaný k 100. výročí vzniku republiky.
DOPROVODNÝ PROGRAM:
CK PRVOREPUBLIKOVÁ POŠTA - staré pohlednice k zakoupení a odeslání svým 
blízkým 
KLUB VELOCIPEDISTŮ PÍSEK – projížďka a prohlídka prvorepublikových strojů 
a jejich majitelů v dobovém oblečení
HLAVOLAMY, HRAČKY, HOD MÍČKY, SKÁKACÍ BOTY, ELEKTRICKÁ AUTÍČKA
Propagační stánky: ZDRAVÉ MĚSTO TÁBOR a turistická oblast TOULAVA
6. května, 17.00 hodin – Žižkovo náměstí
TGM OSVOBODITEL
Život a osudy filozofa, politika a prvního prezidenta Československé republiky 
v dokumentárním filmu režisérky Věry Chytilové. Komentář čte Miroslav Macháček.
49. ročník SLALOM O ŠTÍT MĚSTA TÁBORA, PŘEBOR JIHOČESKÉHO KRAJE
5.–6. května, od 9.30 hodin – řeka Lužnice u tábořiště Harrachovka
Ve spolupráci s TJ VS – oddíl kanoistiky.
Sledujte samostatné plakáty.
PIETNÍ AKT u příležitosti 73. výročí ukončení II. světové války 
9. května, 10.00 hodin
Táborské popraviště
Pořádáno ve spolupráci s příslušníky posádky Tábor a Českého svazu bojovníků 
za svobodu Tábor.
365. Barevný čtvrtek aneb od Tábora až na konec světa
DOBROVOLNÍKEM V CIZÍCH ZEMÍCH
17. května, 19.00 hodin
Divadlo Oskara Nedbala Tábor
Přespávat v pralesích a zkoumat ohrožené druhy, pomáhat přežít mořským želvám, 
žít s místními komunitami a společně chránit přírodu na Filipínách, v Indonésii, 
na Srí Lance, v Panamě a mnohde jinde je obsahem večera s Danou a Matyášem 
Adamovými. 
Ve spolupráci s Divadlem Oskara Nedbala a Blatským muzeem v Soběslavi.
Vstupné: 30 Kč
ORIENTEERING TÁBOR 2018 - MISTROVSTVÍ ČR, VETERANIÁDA ČR VE SPRINTU
19. května, 8.00–20.00 hodin 
historické centrum města a Holečkovy sady 
Závod Mistrovství a Veteraniáda ČR ve sprintu, WRE (word ranking elite) je zařazen 
do série závodů světového rankingu (pořadníku). Vstupné: zdarma
MANUFAKTURA ČESKÝ POHÁR, INOV-8 CUP - ŽA - ORIENTAČNÍ BĚH
20. května, 10.00 hodin 
areál Pintovka 
Český pohár, WRE, Žebříček A - krátká trať je zařazen  do série závodů světového 
rankingu a do Žebříčku A České republiky.  
Vstupné: zdarma
ZLATKA BARTOŠKOVÁ 
24. května, 19.00 hodin 
malý sál Střelnice
Koncert z Cyklu šansonových večerů.
Předprodej vstupenek na Infocentru Města Tábora od 2. května.
Vstupné: v předprodeji 150 Kč, na místě 200 Kč 



�

TÁBORSKÁ MUZEJNÍ NOC 
25. května, 19.00–23.00 hodin 
* Galerie u Radnice * Galerie 140 * Husitské muzeum v Táboře * Muzeum Lega Tábor  
* Muzeum čokolády a marcipánu * Muzeum pivovarnictví * Housův mlýn 
* Galerie 4Mat * BaoDílna * Kafe & Knihy Jednota
Celorepublikový festival nabídne návštěvníkům nevšední zážitky z večerních 
návštěv táborských muzeí a galerií. Akce se koná v rámci Festivalu muzejních nocí 
ČR 2018.
Program na pódiu - Žižkovo náměstí:
NAPŘÍČ - kapela mladých táborských muzikantů, jejichž repertoár je převážně 
blues-rockový.
SANITY GUITAR DUO – Ivan Boreš & Vojtěch Vrtiška
Otevřena noční kavárnička na Žižkově náměstí.
NOC KOSTELŮ
25. května 
www.nockostelu.cz
Starokatolická církev v Táboře – kostel sv. Filipa a Jakuba /park Pod Kotnovem/
18.00 a 20.30 hodin – Komentovaná prohlídka kostela
19.00 hodin - BRIGITA CMUNTOVÁ & ŠTĚPÁN KLOUČEK 
Sbor Církve bratrské v Táboře – modlitebna Církve bratrské, Bechyňská 1636, Tábor
/naproti Bechyňské bráně/
19.00–21.00 hodin – Večer chval – zpěv moderních křesťanských písní s hudební 
skupinou mládeže
Českobratrská církev evangelická v Táboře – Masarykův domov, Smetanova 
1284/32, Tábor
 NOC KOSTELŮ S BROUČKY
16.00 hodin – program pro děti - setkání s Karafiátovými Broučky, hry v sále 
a na zahradě, dílna na výrobu lucerniček a masek
18.00 hodin – maškarní bál broučků
19.00 hodin – promítání filmu pro děti
20.00 hodin – přednáška „Karafiátovi Broučci – autor a jeho dílo“
22.00 hodin – noční svícení
Během celého večera se návštěvníci mohou při malém pohoštění seznámit
s evangelickým sborem a informovat se o současných aktivitách ČCE v Táboře.
Římskokatolická církev v Táboře
Děkanský kostel Proměnění Páně, Žižkovo náměstí z důvodu probíhající rekon-
strukce interiéru vstup pouze do presbytáře kostela z Děkanské ulice
17.30 hodin – zvonění zvonů
19.00–22.00 hodin – “Světlo města” volný vstup na věž kostela
18.30 hodin – Proměny děkanského kostela (povídání s vitrážistou a restaurátorem 
o probíhajících opravách kostela) 
Klášterní kostel Narození Panny Marie, Náměstí Mikuláše z Husi
17.30–18.30 hodin – Kostel jako orbis pictus (děti ze ZŠ Orbis pictus vyprávějí o kostele) 
18.30–20.00 hodin – Ida (promítání polského filmu režiséra Pawła Pawlikowského 
v sakristii kostela)
20.00 hodin –“Modlitba na prahu noci” (přijďte zapálit svíčku za své blízké)
20.30 hodin – “Večer Taizé” ekumenická modlitba dětí a mladých 
21.30 hodin – “NOCTURNO” Kočí / Horváth / Trska (audiovizuální intervence)
17.30–20.30 hodin – “Krypta” (volná prohlídka kostelní krypty)
19.45 hodin – “ŽAS zpívá pod lipami” zakončení procházky s písněmi a pozvání na 
večerní modlitbu
Farní zahrada, Děkanská ulice 
18.00–21.30 hodin – dobrá káva a občerstvení 
18.30 hodin – “Ve stopách zápalu” /”Dřevěný táta”– zahrají děti z divadelního 
souboru Tralalou



5

19.30 hodin – “ze zahrady do kostela s ŽASem” (Ženský amatérský soubor a lidové 
písně v zahradě, ulicích i náměstích) 
Římskokatolická farnost Tábor – Klokoty
Kostel Nanebevzetí Panny Marie v Klokotech
18.00 - 19.00 hodin – Klokoty pro děti – Klaun Benjamínek
18.00–18.10 hodin – Klokotské zvony – zahájení
18.10–19.00 hodin – Svatí v Klokotech - pokračování
19.00–20.00 hodin – Koncert Chrámového sboru farností Tábor a Klokoty
20.00–21.00 hodin – Cesta čaje – Olga Švecová o návštěvě projektů Papežských 
misijních děl na Srí Lance
21.00–22.00 hodin – Malá hudební zastavení – Pavla Janková Kohelová, Petr 
Novotný, Jiří Sycha a hosté
22.00–23.00 hodin – Komentovaná prohlídka
23.00 hodin – Zakončení s požehnáním přítomným a celému městu
Po celý večer prohlídky věže a kaplí, možnost nahlédnout do klokotské kroniky 
a rozhovoru s knězem.
Občerstvení – Klokotské lívanečky
OSLAVY DNE DĚTÍ V TÁBOŘE
DEN DĚTÍ 
27. května, 14.00 hodin
odpočinková zóna - Tismenické údolí /pod hradem Kotnov/ 
Zábavné odpoledne pro děti plné soutěží, pohádek, výtvarných dílen a další různé 
atrakce. 
Program na pódiu:
14.00 hodin – O SMOLÍČKOVI - účinkuje Divadlo Sem TamFór
15.15 hodin – POVÍDÁNÍ O PEJSKOVI A KOČIČCE - účinkuje Divadlo Sem TamFór 
16.30 hodin – KAPELA KŮZLE – „TAK NÁM MELE MLEJN“ – interaktivní hudební 
i taneční pořad pro děti.
ČERTOVINY
31. května, od 8.00 hodin a od 10.15 hodin
Kino Svět 
Nová česká pohádka režiséra Zdeňka Trošky, kde je zlo po zásluze potrestáno a láska 
a dobro zvítězí. Zadáno pro MŠ a ZŠ.
Vstupné: 20 Kč
HUSITSKÉ MUZEUM www.husitskemuzeum.cz

PRVOMÁJOVÝ HOUSLOVÝ RECITÁL JIŘÍHO SYCHY
1. května, 18.00 hodin 
gotická síň Staré radnice Tábor, Žižkovo nám. 1
Vstupné: 120, 90 Kč
KOSTÝMOVANÁ PROHLÍDKA
5. května, 12.45 hodin 
Vstupné: 60, 40 Kč
SOBOTNÍCI: OBYČEJNÍ MUŽI V NEOBYČEJNÉ DOBĚ II
19. května 
Sraz ve 14.00 hodin na náměstí Fr. Križíka u pomníku 1. světové války
Vstupné: zdarma
TÁBORSKÁ MUZEJNÍ NOC 
25. května, 19.00 hodin 
Společná muzejní noc pod záštitou Odboru kultury a cestovního ruchu města 
Tábora. Husitské muzeum: expozice Husité, výstava Velké návraty, výstava Svobodní 
zednáři a Tábor, doprovodný program. 
Vstupné: 1 mince jakékoli hodnoty



�

JAPONSKÉ IMPRESE
30. května, 18.00 hodin 
gotická síň Staré radnice Tábor, Žižkovo nám. 1
Netradiční setkání autorské tvorby skladatele a multiinstrumentalisty Daniela Forró 
(klavír) žijícího v Japonsku a básnických textů Ludmily Peřinové (přednes, zpěv). 
Host programu: Čieko Kodžima Forró (recitace tradiční formy haiku v japonštině). 
Po koncertě je pro zájemce připravena beseda s D. Forró o japonské kultuře. 
Vstupné: dobrovolné
MĚSTSKÁ KNIHOVNA TÁBOR www.knihovnatabor.cz

VESMÍRNÝ TÁBOR 2018: TOMÁŠ PŘIBYL - SATURN 5, KRÁL MEZI RAKETAMI
2. května, 18.00 hodin 
Tomáš Přibyl (*1975) je jedním z nejvýznamnějších českých odborníků na kos-
monautiku a její popularizaci. Za publicistickou a žurnalistickou činnost v oblasti 
kosmonautiky získal v roce 2002 prestižní Cenu města Brna jako její nejmladší 
laureát v historii.
KAREL DENIŠ: DOBRODRUŽSTVÍ JMÉNEM ORIENT 
17. května, 19.00 hodin 
Vstupné: zdarma
SPISOVATELÉ DO KNIHOVEN: PETR BORKOVEC
24. května, 18.30 hodin 
Autorské čtení básníka, překladatele, držitele Ceny Jiřího Ortena za sbírku Ochoz.  
Vstupné: zdarma
DIVADLO OSKARA NEDBALA TÁBOR www.divadlotabor.cz

CRAVATE CLUB
5. května, 19.00 hodin, sk. C
BALADA PRO BANDITU
10. května, 19.00 hodin, sk. B
BABA JAGA ANEB PETRUŠKA A IVÁNEK
13. května, 14.30 hodin. sk. E
TRIO CLAVIO
14. května, 19.00 hodin, sk. H
MISS DIETRICH LITUJE
15. května, 19.00 hodin, sk. D
ČAPEK
16. května, 19.00 hodin, sk. A
LiStOVáNí.CZ/ BYL JSEM PŘI TOM
21. května, 17.00 hodin 
Světoznámý příběh od anglicky píšícího autora židovského původu, kterého 
proslavila prvotina Nabarvené ptáče. Příběh, který nezestárne v žádné době, který 
vás rozesměje a u kterého vás i zamrazí. Vstupné: 80 Kč
VARIETÉ FREDA A. ANEB CHYTÁNÍ VĚTRU
22. května, 19.00 hodin, sk. A
ZELŇAČKA
23. května, 19.00 hodin, sk. C
KAŠPÁREK, HONZA A ZAKLETÁ PRINCEZNA
26. května, 14.30 hodin
Divadelní soubor Tábor
Vstupné: 60 Kč 
BEETHOVEN V TÁBOŘE
27. května, 19.00 hodin
Táborský Komorní orchestr Bolech pod taktovkou Jiřího Sychy společně s houslo-
vým virtuózem Ivanem Ženatým uvede koncert z díla hudebního skladatele Ludwiga 
van Beethovena. Vstupné: 190,160 Kč



�

NEZMAŘI - 40 LET NA CESTĚ
28. května, 19.00 hodin
Vstupné: 220, 200 Kč
LIDOJEDI
30. května, 19.00 hodin, sk. F 
PETR SPÁLENÝ & APOLLO BAND - 50 LET NA SCÉNĚ
31. května, 19.00 hodin 
Vstupné: 290 Kč
KINO SVĚT TÁBOR www.kinosvettabor.cz
Podrobný program a prodej e–vstupenek na: www.kinosvettabor.cz
Rezervace vstupenek telefonicky na 381 252 200 – 16.30–20.00 hodin.
HOUSŮV MLÝN – SKANZEN STARÝCH UMĚNÍ A ŘEMESEL www.housuvmlyn.cz

PROHLÍDKA FILMOVÉ ZBROJNICE
Prohlídka je možná po telefonické domluvě pro objednané skupiny 10 a více osob. 
Vstupné: 75, 35 Kč
CADILLAC CAFE & RESTAURANT www.cafe-cadillac.com

ŠANSONY V CADILLACU
3. května, 20.00 hodin 
Koncert Světlany Nálepkové. 
Vstupné: 200, 250 Kč
MERENDA V CADILLACU
11. května, 20.00 hodin 
Vstupné: 50 Kč
SPINO HRAJE K TANCI
18. května, 20.00 hodin 
Vstupné: 50 Kč
DOMÁCÍ HOSpIC JORDÁN, O. p. S.  www.hospicjordan.cz 
Informace a přihlášky: Eva Špallová 725 414 931, eva.spallova@hospicjordan.cz 
PODPŮRNÁ SKUPINA PRO PEČUJÍCÍ RODINNÉ PŘÍSLUŠNÍKY A PŘÁTELE
11. května, 17.00–18.30 hodin 
Setkání vede psychoterapeutka Yvona Kunová, která ráda poradí a pomůže. Účast 
je zdarma. 
NEJSTE SAMI!
12. května, 10.00–11.30 hodin 
Podpůrná skupina pro pozůstalé pro vzájemnou podporu v čase, kdy se vyrovnáváte 
se ztrátou svého blízkého. Vstupné: zdarma
AŽ DO KONCE - MOJE PRÁCE V HOSPICI - VERNISÁŽ VÝSTAVY FOTOGRAFIÍ
17. května – červen, 17.00–18.00 hodin 
Dobročinný obchod Domácího hospice Jordán - Obchodní dům Dvořák, 1. patro
Výstava je společným projektem studentů oboru Fotografie v reklamní praxi 
střední školy ART ECON Praha a Domácího hospice Jordán. Citlivě ale bez patosu 
přiblíží práci celého hospicového týmu, která předchází výjezdům 
do domácností pacientů. Fotografie členů týmu jsou doplněny jejich vyznáním, 
proč pracují v hospici a citacemi dopisů od rodin pacientů.
Vstupné: zdarma
ZOOLOGICKÁ ZAHRADA TÁBOR  www.zootabor.eu

PRVNÍ MÁJ V ZOO
1. května, 9.00–18.00 hodin 
MEZINÁRODNÍ DEN RODINY
12.–13. května 



8

CENTRUM ŽIVOTA www.centrumzivota.cz

LÉČENÍ ZA HRANICÍ MEDICÍNY 
11. května, 18.00–20.30 hodin 
Přednáší Petra Babinská. Vstupné: 250 Kč
PŘIROZENÝ POROD 
18. května, 18.00–20.30 hodin 
Přednáší Lucie Procházková.
Vstupné: 200 Kč
JAK NA VZTAHY S TĚMI NEJMENŠÍMI
23. května, 16.30–19.30 hodin 
Beseda Evy Mikešové. Více na www.evamikesova.cz. Registrace nutná předem 
na email eva.mikesova@email.cz. Vstupné: 350 Kč
KOMUNITNÍ CENTRUM pRO DĚTI A MLÁDEŽ CHEIRON T www.cheiront.cz

DIVADLO A DIVADELNÍ WORKSHOP PRO DĚTI
13. května, 15.00 hodin
budova Trafostanice, ulice Dobrovského u Botanické zahrady
Soubor Divadlo U Plotny s představením Větrná republika a divadelním 
workshopem.
RC RADOST O.p.S. www.rcradost.cz

ZÁPIS DO DĚTSKÉ SKUPINY NÁRUČ V RADOSTI
22. května, 15.00–16.30 hodin
Dětská skupina „Náruč v Radosti“ je nekomerční zařízení péče o děti od 1 roku do 
zahájení povinné školní docházky. Pro více informací o dětské skupině nás kontak-
tujte na emailové adrese provoz@rcradost.cz nebo na tel. 778 407 725.
LETNICE - OTEVÍRÁNÍ STUDÁNEK
27. května, 16.00 hodin 
Sraz u kláštera v Klokotech.
Za nepříznivého počasí se akce nekoná. Vstupné dobrovolné.
MONTESSORI MATEŘSKÁ ŠKOLA MUFÍK DĚTEM Z.S. www.madcmufik.cz

ZÁPIS DO MONTESSORI MŠ MUFÍK DĚTEM
9. května, 16.00–18.00 hodin 
Přijímáme děti do školky (3-6 let) i jeslí (1-3 roky) a Mufík je tu i pro děti se speciál-
ním vzděláváním. Během zápisu budeme zodpovídat Vaše případné dotazy 
a můžete si prohlédnout i prostory školky. 
ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA OSKARA NEDBALA www.zustabor.cz

KONCERT UČITELŮ ZUŠ O. NEDBALA TÁBOR
15. května, 18.00–19.00 hodin 
Gotická síň Husitského muzea
Koncert pedagogů ZUŠ.
ZUŠ OPEN 2018 
24. května, 10.00–14.00 hodin 
Náměstí TGM, Tábor 
Koncert žáků Základní umělecké školy O. Nedbala Tábor a jejich hostů v rámci celostát-
ního happeningu základních uměleckých škol ČR. Žáci ZUŠ O. Nedbala Tábor (komorní 
seskupení, sólisté a orchestr) a žákovský orchestr ZUŠ Volary se představí v rámci celo-
státního happeningu ZUŠ Open vyhlašovaném Nadací Magdaleny Kožené pro podporu 
českého hudebního školství. Akce se koná pod záštitou starosty Jiřího Fišera.
ZÁVĚREČNÝ KONCERT ŽÁKŮ ZUŠ O. NEDBALA
29. května, 19.00–20.00 hodin 
Malý sál Divadla O. Nedbala
Vystoupí dětský pěvecký sbor, školní orchestr, komorní soubory i sólisté s pestrým 
repertoárem.



�

pOWER & pILATES STUDIO  www.power-pilates.eu

POWERJÓGA S JIRKOU
do 11. června 
Studio Grand 
Probíhá každé pondělí, dle řádného rozvrhu lekcí. 
Vstupné: 80 Kč
FIT STUDIO O. K., Z.S. www.okfitstudio.cz

DETOX JÓGY S VLAĎKOU
do 10. května, každý čtvrtek 16.35-15.25 
SpORTOVNÍ TANEČNÍ KLUB 6DANCE www.6dance.cz

LATINA PRO ŽENY S JESUSEM
do 14. května 
Studio Grand
Vstupné: 900 Kč/10 lekcí.
TANEČNÍ KURZY 55+
do 14. června, každý čtvrtek od 10.00 hodin 
Studio Grand
Vstupné: 650 Kč
TANEČNÍ KURZY PRO DOSPĚLÉ
do 17. června 
Střelnice - spolkový dům
Kurzy společenského tance.
Vstupné: 720 - 1400 Kč
KONCERTY  www.visittabor.eu

BENEFIČNÍ KONCERT
22. května, 19.00 hodin
kostel sv. Filipa a Jakuba 
Benefiční koncert k 90. výročí k prvnímu založení Rotary klubu Tábor. 
Účinkují Jana Štromská, Diana Winklerová a jejich hosté - blues, šanson, jazz.
Výtěžek koncertu bude věnován na podporu Cheironu T o.p.s. Tábor.
Předprodej vstupenek v Antikvariátu a galerii Bastion Tábor a v recepci Hotelu 
Nautilus v Táboře. Vstupné: 250 Kč 
OSTATNÍ  www.visittabor.eu

KATEŘINA POKORNÁ: DDT
18. května, 19.00–20.30 hodin 
Střední průmyslová škola strojní a stavební Tábor - divadelní sál
Pořádá Divadlo Kapota Tábor. Vstupné: 100 Kč 
VELKÉ LETNÍ SETKÁNÍ SBĚRATELŮ
19. května, 7.30–11.30 hodin 
Dům armády ČR 
Pořádá Jihočeský klub sběratelů v Táboře z. s.
POCHOD PRAHA-PRČICE, TÁBORSKÉ TRASY A CYKLOTRASY
19. května, 7.30–10.30 hodin 
Tábor, zadní strana autobusového nádraží
Táborské pěší trasy 30 a 43 km startují 7.30–10.15 hodin s cílem v Prčici do 20.00 
hodin, táborské cyklotrasy 58 a 73 km startují 9.00–10.30 hodin a přes Prčici 
se vracejí zpět do cíle v Táboře do 18.00 hodin. Pořádá Klub českých turistů.
MÁJOVÁ GRILOVAČKA S ROSE VÍNY A ZPĚVY
19. května, 14.00–22.00 hodin 
Tržní náměstí
Cech táborských obchodníků s vínem: Thir ,Vinotéka a galerie U černého kocoura a zeleného 
stromu, Accademia Delbuongusto Tábor, Coffee & Tee, Rumunsko V Láhvi zve na grilovačku. 
Vstupné: zdarma



10

HALINA PAWLOWSKÁ - MANUÁL ZRALÉ ŽENY
24. května, 19.00–21.30 hodin 
Divadlo Oskara Nedbala Tábor
Talkshow Haliny Pawlowské. Během pořadu se nejen neudržíte smíchy, ale můžete 
si odnést podepsanou knihu nejčtenější  současné české autorky anebo i společnou 
fotografii.
Vstupné: 290, 270, 240 Kč
Pořádá Jakub Karásek.
VÝSTAVA KVETOUCÍCH KAKTUSŮ A SUKULENTŮ
25.–28. května 
náměstí TGM, Botanická zahrada v Táboře
Výstava je spojena s propagačním prodejem pěstitelských přebytků.  Vstupné: děti 
5 Kč, dospělí 15 Kč 
Pořádá Spolek pěstitelů kaktusů a sukulentů Tábor.
VÝSTAVY www.galerietabor.cz

GALERIE U RADNICE
VÁCLAV JOHANUS – RETROSPEKTIVA
do 11. května 
Výstava umělecké tvorby ze všech výtvarných disciplín, jimž se autor od konce 
šedesátých let profesionálně věnuje, jako je kreslený humor, grafika, typografie, 
volné práce na papíře, ilustrace a koláže. 
JIŘÍ SOPKO
17. května – 22. července
Výstava aktuální tvorby autora. Zmíněné obrazy byly k vidění pouze jednou 
a to v minulém roce v Pražském domě v Bruselu.
Vernisáž za účasti autora proběhne ve středu 16. května od 18 hodin.
V pátek 25. května zveme na Táborskou muzejní noc, od 21.00 hodin proběhne 
hudební vystoupení Jaroslava Bárty.
GALERIE 140 
JOSEFÍNA DUŠKOVÁ/PLYNUTÍ
do 25. května
Tematický výbor z autorčiny sochařské a malířské tvorby. Autorka se inspiruje 
přírodními procesy, ve kterých hledá symbolické přesahy. Zásadními tématy jsou 
zrození, růst, plynutí, destrukce, mizení a zánik. V nejnovějších souborech děl 
se dotýká otázek vztahů, lidského směřování, určení či osudu.
V pátek 25. května zveme na Táborskou muzejní noc, od 19.30 hodin se uskuteční 
recitál Jakuba Valeše a Josefa Okrouhlíka.
VODÁRENSKÁ VĚŽ
JARNÍ VÝSTAVA
2. května – 3. června
Prezentace prací klientů s mentálním a kombinovaným postiženým z Denního 
a týdenního stacionáře Klíček ze Záluží. K vidění jsou výrobky z nejrůznějších mate-
riálů, keramika a obrázky. Mezi autory obrázků jsou i vítězové celostátní výtvarné 
soutěže Petra Vítková a Zdeněk Jiřinec.
DIVADLO OSKARA NEDBALA TÁBOR
AUTOGRAMY
do 27. května 
DON foyer a Galerie Evárium 
Autogramy ze sbírky Milana Svatka. 
MĚSTSKÁ KNIHOVNA TÁBOR
BOOK FACE 
1. května - 31. května 
Městská knihovna 
Práce žáků výtvarného oboru Základní umělecké školy O. Nedbala Tábor.



��

HUSITSKÉ MUZEUM TÁBOR 
VÝSTAVA SVOBODNÍ ZEDNÁŘI A TÁBOR
do 10. června 
Základní informace o společenství Svobodných zednářů – jeho cíle, strukturu, 
symboliku i historii. Celá expozice je doplněna mnohými originálními předměty, 
užívanými zednáři při jejich rituálech. 
VÝSTAVA VELKÉ NÁVRATY ANEB JAK ŽILI JSME V TÁBOŘE PŘED STO LETY
do 30. září 
Husitské muzeum ve spolupráci s městem Tábor připravilo výstavu připomínající 
stoleté výročí prvoválečného světového konfliktu a vznik Československé republiky. 
V létě se navíc výstava částečně přesune do táborských ulic a náměstí, kde budou 
textové panely zasazeny do autentického prostředí. K výstavě vznikne i doprovodná 
publikace se stejnojmenným názvem. 
Kurátorky výstavy jsou: Mgr. Jitka Vandrovcová a Mgr. Lenka Vandrovcová. 
VÝSTAVA 140 LET MUZEA V TÁBOŘE
do 31. srpna 
V gotickém sále Staré radnice si připomeneme dějiny muzea, jednotlivé podsbírky, 
fotografie muzejních výstavních prostor a expozic, doplněné významnými sbírko-
vými předměty.
GALERIE SUPICE
KAROLÍNA BORECKÁ 
1. května - 1. června 
Výstava obrazů.
DUHOVKA TÁBOR
MYYNA A KOŠILELA V DUHOVCE
9.–31. května 
Autorské papírenské zboží od Markéty Jinochové (tvořící pod značkou Myyna) 
a jednoduché vzdušné oděvy a doplňky ze 100% přírodních materiálů a jemné 
dávky vlastenectví od české firmy Košilela. Vstupné: zdarma

Změna programu vyhrazena!
Více informací o kulturních akcích v Táboře a okolí na www.visittabor.eu

JAK SE ZApOJIT DO pROJEKTU TÁBOR V AKCI?
Registrací na https://www.visittabor.eu/registrace získáte možnost samostat-
ného vkládání akcí on-line. V případě, že máte zájem propagovat vaše akce v 
samostatném měsíčním materiálu Tábor v akci, vkládejte informace do webového 
Kalendáře akcí nejpozději vždy do 12. dne předcházejícího měsíce konání. Akce 
vložené po tomto termínu nebudou zařazeny, a to z důvodu odevzdání podkladů 
pro tisk. Veškeré bližší informace získáte na telefonním čísle: 381 486 301. Tato 
služba je zdarma.

INFOCENTRUM MĚSTO TÁBOR
adresa: Žižkovo nám. 2, 390 01 Tábor
telefon: 381 486 230–4 
e-mail: infocentrum@mutabor.cz 
www.visittabor.eu
otevřeno: květen–září
pondělí–pátek 8.30–19.00 hodin 
sobota–neděle, svátky 10.00–16.00 hodin
5. května: 9.00–16.00 hodin



��


